
月 日 曜日 月 日 曜日

3 18 水 3 22 日 ハイキング1

8 水 12 日 ハイキング2

26 日 担荷

23 土 クライミング1

24 日 遭対訓練(MB合同)

17 日

27 水 7 日 クライミング2

21 日 クライミング3

遭対訓練（MB合同）

6 24 水 5 日 担荷

22 水 2 日 沢登り1

29 水

26 水 30 日 沢登り2

9 水 秋山

80周年記念イベント

11 日 クライミング4

30 水

冬合宿偵察

25 日 クライミング5

10 28 水
アイゼン、
カモシカ歩荷

11 水 積雪期登山

25 水 6 日 担荷　アイゼン

5 土

9 水

17 日 ゲレンデスキー

冬期遭対（MB合同）

27 水 山スキー

10 水
アイスクライミング、

スキー

24 水 卒業山行

18(土)～
19(日)

MB合同座学1

夏山の気象、沢登りの技術

夏合宿計画、夏山の気象

御在所岳（鈴鹿）

立山登山研修所（富山）

八池谷(比良)

4

7

13 水 第2ステージガイダンス、岩登りの装備とロープワーク

80周年記念式典

8

クライミングシステム1

第2ステージ

水

5

6 10 水

第4ステージガイダンス、読図

8

遭難対策訓練の打ち合わせ

第3ステージガイダンス、夏山装備、沢装備

室内講習

紀泉アルプス

第2ステージ

夏合宿計画、荷分け 夏合宿

山行

宝塚の山

武奈ヶ岳（比良）

蓬莱峡

百丈岩

百丈岩

卒業山行、総括

第1ステージ 第1ステージ

2(土)～
4(月)

春合宿

第3ステージ

第5ステージ

白馬岳（北アルプス）
17(土)～
18(日)

第3ステージ

合宿荷分け、山域研究

13(土)～
14(日)

冬山の気象、天気図作成

12(土)～
13(日)

6(土)～
7(日)

白馬周辺エリヤ

場所未定

湯川渓谷

2

場所未定

白馬岳（北アルプス）

奥美濃エリヤ

1

27(土)～
28(日)

冬合宿計画、パッキング、荷物の軽量化

場所未定

23

アイスクライミング等の冬山技術について

12

第6ステージ

2

第6ステージ

12

納山祭

13 水

29(火)～
31(木)

第4ステージ

21(土)～
23(月)

9

12(土)～
13(日)

4

夏合宿報告会、遡行図の見方

26(土)～
27(日)

第4ステージ

第5ステージ

火

1

MB合同例会 場所未定

屯鶴峯～ダイヤモンドトレイル

11

雪崩・山スキーについて

冬合宿

唐松岳(北アルプス）

第5ステージガイダンス、冬山装備について

冬山の登山技術と生活技術、装備の確認

水

第６ステージガイダンス、積雪期の遭対 23(土)～
24(日)

4

5

6

5

7(土)～
8(日)

7

8

前鬼川(大峰)

百丈岩

夏山

藤原岳～鎌ヶ岳（鈴鹿）

北岳(南アルプス)

13(木)～
16(日)

裏銀座
（北アルプス）

百丈岩

27(土)～
28(日)

11

14 水
秋山の気象、雪山のリスク

冬合宿偵察山行の打ち合わせ

MB合同座学2

2020年（80期）　Ｂチーム年間計画表

9

10

蓬莱峡

10

23 水 クライミングシステム2
静岡

全体及び第1ステージガイダンス、テント泊装備

地形図の見方、コンパスの使い方

22 水 春合宿計画、合宿荷分け

鳳凰三山(南アルプス)


